[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Reiteração do Requerimento nº 622/2010 - Solicito ao Senhor Prefeito Municipal juntamente com seus Departamentos competentes para que realizem estudos sobre a possibilidade do fechamento da Rua 15 de Novembro nas manhãs de sábado em horário comercial.

DESPACHO:
                     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                      PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N° , DE 2012.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES (A),
Considerando a necessidade de desafogar o trânsito nas principais vias e logradouros públicos do Centro de Mogi Mirim.

Considerando que as ruas do centro de Mogi Mirim, muitas vezes ficam abarrotadas de veículos em dias de grande movimentação.
Considerando que nas manhãs de sábado na Rua 15 de Novembro, Centro, ficam amontoadas de pessoas e veículos, onde surgiu a necessidade de sugerir estudos aos Departamentos competentes para que essa aludida rua fique fechada para veículos, de modo a facilitar o fluxo das pessoas que transitam pelo nosso comércio local, uma vez que o trânsito fica caótico nesse respectivo dia e horário.

 Diante do exposto, requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo, após ouvido o Douto Plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, juntamente com seus Departamentos competentes para que realizem estudos sobre a possibilidade do fechamento da Rua 15 de Novembro nas manhãs de sábado em horário comercial.
Sala das Sessões Vereador Santo Rotolli.

13 de fevereiro de 2012.

VEREADOR LUIZ CARLOS FERNANDES CORTEZ
                                    “BOCA”
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 – CENTRO - FONE: (019) 3814-1200 FAX: (019) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]